
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Pavla Redlichová  

 
Vedoucí práce: PhDr. Marie Zvoníčková  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta na paliativním oddělení 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr. Pavlína Marková, Oddělení paliativní péče, Nemocnice 

Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, Praha 1 – Malá Strana, 

Vlašská 336/36, tel. 257 197 118, markova@nmskb.cz 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Autorka reflektuje zkušenost s péčí o pacienta v prostředí specializovaného paliativního oddělení, což je typ 

péče v současnosti v ČR nově rozvíjený. Její hodnocení poskytnuté péče je z tohoto pohledu jistě aktuální a 

cenné. Pro svoji práci shromáždila množství vlastních dat získaných z opakovaných setkání s konkrétní 

pacientkou, práce je díky tomu prakticky zaměřená a originální.  

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Z práce je zřejmá osobní zaangažovanost autorky na zvoleném tématu, seznámila se podrobně s problematikou 

paliativní péče, propojila ji s konceptem uspokojování lidských potřeb nemocného člověka a aplikovala své 

teoretické poznatky na konkrétní situaci nemocné s nádorem prsu. Cituje široké spektrum domácí (28) i 

zahraniční (2) literatury včetně databáze statistických údajů. 

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Z celé práce, zejména ze zpracované kazuistiky, vyplývá, že autorka má problematiku po odborné stránce dobře 

zvládnutou, dokáže správně vyhodnotit konkrétní potřeby sledované pacientky, rozumí tomu, jak jsou 

intervenovány, a dokáže zvolený ošetřovatelský postup popsat adekvátní odbornou terminologií. V závěru práce 

by mohlo být přínosné podrobnější souhrnné zhodnocení úspěšnosti (či neúspěšnosti) intervence jednotlivých 

ošetřovatelských problémů.  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

  

Autorka se upřímně snaží dodržovat normy pro formální úpravu práce, práce je graficky pěkně zpracovaná a má 

požadovaný rozsah. Lze vytknout určitou nevyváženost členění textu do podkapitol a odstavců. Autorka píše 

kultivovaným jazykem, občasné gramatické chyby a stylistické nepřesnosti jsou pravděpodobně spíše důsledkem 

časové tísně, ve které byly dělány závěrečné úpravy textu.  

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 15 



 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: Povzbuzuji autorku, aby se pokusila na základě své osobní zkušenosti ještě  

 

 
 

konkrétněji zpětně zhodnotit, které lidské potřeby se u pacientky jevily jako  
 

 
 

prioritní v době, kdy ji doprovázela, a do jaké míry se je podařilo zvolenými  
 

 
 

 postupy ovlivnit. 
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji – nedoporučuji k obhajobě   

 
 Doporučuji k obhajobě.  

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 Výborně  

 
Datum: 

14.6.2016 
 

    

 Podpis: 
MUDr. Pavlína Marková 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 
BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 
9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 
6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 
5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


